
UCHWAŁA NR XLII.275.22 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 
1648 i 2151) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, w wysokości 120 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 240 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 3. Uchyla się § 4 uchwały Nr XXII.138.20 z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie określenia metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2020 r. poz. 4142). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B98725DC-8EE6-4288-9CF8-7E1FCA75940E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – 
Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) wprowadziła nowe regulacje 
odnoszące się do nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Zmianie uległ m.in. przepis stanowiący podstawę do ustalenia wysokości stawki opłaty, tj. art. 6j ust. 3b 
u.c.p.g. Zgodnie z nowym, aktualnym brzmieniem tego przepisu, które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2022 
r. „w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”. Po zmianie opłata pobierana jest od 
domku letniskowego albo od innej nieruchomości, wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Tym 
samym, o ile dotychczas właściciel takiej nieruchomości, na której było więcej niż jeden domek letniskowy, 
płacił jedną opłatę od całej nieruchomości, tak obecnie zobligowany jest płacić za każdy domek letniskowy. 

Rada Gminy aby objąć systemem odbioru odpadów właścicieli nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe zobligowana jest do podjęcia uchwały o której mowa w art. 6j ust. 3b u.c.p.g. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B98725DC-8EE6-4288-9CF8-7E1FCA75940E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



